РЕШЕНИЕСовета Большебуртасского сельского поселенияКамско Устьинского муниципального района Республики Татарстан
«12» апреля 2024 года № 85
«О внесении изменений и дополнений в пра вила благоустройства и содержания терри тории муниципального образования«Большебуртасское сельское поселениеКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан», утверждённого ре шением Совета Большебуртасского сельско го поселения Камско Устьинского муници пального района Республики Татарстан от15.06.2017г. №43 «Об утверждении в новойредакции правил благоустройства на терри тории муниципального образования«Большебуртасское сельское поселениеКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принци пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроитель ным кодексом Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действую щим законодательством, Совета Большебуртасского сельского поселения Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1.Внести нижеследующие изменения и дополнения в правила благоустройства натерритории муниципального образования «Большебуртасское сельское поселение Кам ско Устьинского муниципального района Республики Татарстан»» от 15.06.2017г. №43(далее Правила).
2.Раздел 3 дополнить пунктом 39.2 следующего содержания:П.39.2 «Производить регулярную очистку от мусора, сорной травы прилегающей кдомовладению территории (переулков, проходов, проездов). Границы уборки территорийопределяется границами земельного участка на основании документов, подтверждаю щих право собственности, владения, пользования земельным участком, и прилегающейк границам территории в пределах 5 метровой зоны, либо до проезжей части улицы (вслучае расположения объекта вдоль дороги).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой ин формации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно телеком муникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большебуртасского сельского поселенияКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан, председатель Совета Большебуртасскогосельского поселения Камско Устьинскогомуниципального района Республики Татарстан Р.С.Сагдиев